
ABSTRAKT 

Název: Vytvoření projektu „Volejbal, jak ho neznáš“ 

Cíle:  Hlavním cílem diplomové práce je vytvořit návrh projektového plánu, jenž 

by mohl být okamžitě aplikován a realizován. Dílčím cílem diplomové práce 

je vytvořit pozadí návrhu projektového plánu, respektive dát dohromady 

ucelenou koncepci projektu náborového typu, a to včetně jeho názvu a 

základních parametrů, loga, přínosu, řešení a financování. 

Metody:  Metodologicky se diplomová práce opírá o kvalitativní výzkum dat ve formě 

kvalitativního hloubkového dotazování, konkrétně pak polostrukturovaných 

rozhovorů s otevřenými otázkami, uskutečněného na pěti respondentech. 

Záměrem rozhovorů bylo jednak zjistit, jak byl vytvořen a jak funguje 

projekt „Pojď hrát hokej“ a to včetně náborové akce „Týden hokeje“, a 

jednak zjistit možnosti přijetí projektu náborového typu v prostředí volejbalu 

v České republice. Za účelem těchto zjištění vybráni autor projektu „Pojď 

hrát hokej“ a pořadatelka náborové akce „Týden hokeje“, respektive vedoucí 

Úseku propagace a medializace při Českém volejbalovém svazu a dva 

sportovní manažeři ve volejbalových klubech. 

Výsledky: Za pomoci zjištění z výzkumu kvalitativních dat byla jednak sestavena 

ucelená koncepce projektu náborového typu se zaměřením na prostředí 

minivolebalu v České republice a jednak vytvořen návrh projektového plánu, 

který se již zabývá konkrétními činnostmi projektového řízení, a představuje 

tak reálnou podobu projektu náborového typu, připravenou 

k okamžité realizaci. Obsahem návrhu je tak vymezení rozsahu činností v 

projektu, stanovení harmonogramu projektu, představení projektového 

hierarchie a včetně zapojení jednotlivých členů do projektu, určení rizik 

projektu a sestavení rozpočtu projektu. Tento návrh projektového plánu 

zároveň počítá s uskutečněním testovací náborové akce, pro kterou se snaží 

najít materiální, technické a propagační zajištění. 

Klíčová slova: projekt, projektový management, návrh projektového plánu, minivolejbal 

 


